
   

 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 04 декабря 2012г.                         № 580 

 

О внесении изменений в постановле-

ние Главы Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 30 

ноября 2009г. № 206  

 

          В целях продолжения работы по реализации комплекса мер, направлен-

ных на проведение памятно-мемориальных мероприятий, патриотического вос-

питания граждан,  особенно молодежи, на примерах истории Отечества, Адми-

нистрация Анадырского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Главы Администрации Анадырского муници-

пального района от 13.11.2009г. № 206 «Об утверждении долгосрочной муни-

ципальной целевой программы «Поддержка ветеранов и тружеников тыла в 

Анадырском муниципальном районе на 2010-2012 годы» следующие измене-

ния: 

1.1. В наименовании долгосрочной муниципальной целевой Программы 

слова «2010-2012 годы» заменить словами «2010-2013 годы»; 

1.2. В пункте 1 слова «2010-2012 годы» заменить словами «2010-2013 го-

ды»; 

1.3. В долгосрочной муниципальной целевой Программе «Поддержка ве-

теранов и тружеников тыла в Анадырском муниципальном районе на 2010-2013 

годы»: 

1.3.1. В паспорте долгосрочной муниципальной целевой Программы: 

а) в наименовании слова «2010-2012 годы» заменить словами «2010-2013 

годы»; 

б) в позиции «Наименование Программы» слова «2010-2012 годы» заме-

нить словами  «2010-2013 годы»; 

в) в позиции «Сроки и этапы реализации Программы» слова  «2010-2012 

годы» заменить словами «2010-2013 годы»;  

 



2 

 

г) в позиции «Объёмы и источники финансирования Программы»: 

- в  абзаце четвёртом  цифры «580» заменить цифрой «0»; 

- дополнить абзацем пятым следующего содержания: 

«2013 год - 580 тыс.руб.»; 

д) в абзаце восьмом  раздела 1 слова «2010-2012 годы» заменить словами 

«2010-2013 годы»; 

е) в абзаце первом раздела 3 слова «2010-2012 годы» заменить словами 

«2010-2013 годы» 

ж) в разделе 5: 

- в абзаце первом слова «2010-2012 годы» заменить словами «2010-2013 

годы»; 

- абзац третий «Средства Программы направляются на:» изложить в сле-

дующей редакции:  

«- обеспечение ремонтом квартир тружеников тыла, проживающих на 

территории Анадырского муниципального района: в 2010 году в объёме - 580 

тысяч рублей; в 2011 году в объёме - 580 тысяч рублей; в 2012 году в объёме - 0 

тысяч рублей; в 2013 году в объёме - 580 тысяч рублей; 

- приобретение однокомнатной квартиры ветерану Великой Отечествен-

ной войны - труженику тыла в г.Анадыре в объёме 1 200 тысяч рублей; 

- проведение Районного конкурса на лучшую разработку эскиза памятно-

го знака (стелы), посвященного подвигу жителей Чукотки в Великой Отечест-

венной войне 1941-1945 г.г. в объёме - 60,0 тысяч рублей.»; 

 1.3.2. Приложение 1 изложить в редакции согласно Приложению к на-

стоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова-

ния. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления социальной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района Л.А. Бабичеву. 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                            В.С. Вильдяйкин

      



 

 
№

 

п

/

п 
Наименование направле-

ния, раздела 

Период 

реали-

зации 

меро-

приятий 

(в том 

числе по 

годам) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Всего 

в том числе средства: 

Феде-

рального 

бюджета 

Окруж-

ного 

бюджета 

Район-

ного 

бюджета 

Прочих 

внебюд-

бюд-

жетных 

источ-

ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Всего по Программе 

 

2010-

2013 

 

3000,0 - - 3000,0 - 

1  Обеспечение ремон-

том квартир труже-

ников тыла 

 

2010 

2011 

2012 

2013 

580,0 

580,0 

0 

580,0 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

580,0 

580,0 

0 

580,0 

- 

- 

- 

- 

 

2 Приобретение одно-

комнатной квартиры 

в городе Анадыре 

ветерану Великой 

Отечественной вой-

ны – труженику ты-

ла 

2010 1200,0 - - 1200,0 - 

       

 

                                                          Приложение  

                                                          к постановлению Администрации 

                                                         Анадырского муниципального района 

                                                           04 декабря 2012г. № 580 

                                                

                                                                   

«Приложение 1 

   к долгосрочной муниципальной  

целевой Программе «Поддержка вете-

ранов и тружеников тыла в Анадырском 

муниципальном районе  

на 2010-2013 годы» 

 

 

Перечень 

программных мероприятий долгосрочной муниципальной целевой Програм-

мы «Поддержка ветеранов и тружеников тыла в Анадырском муниципальном 

районе на 2010-2013 годы» 

 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3 Проведение Район-

ного конкурса на 

лучшую разработку 

эскиза памятного 

знака (стелы), по-

свящённого подвигу 

жителей Чукотки в 

Великой Отечест-

венной войне 1941-

1945 г.г. 

 

2010 60,0 - - 60,0 - 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


